PRR3ª-00021140/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR/3ª REGIÃO Nº 125, DE 07 DE JULHO DE 2022

  A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª
REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº
132, de 02 de agosto de 2013, e PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012,  bem como nos
termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de
dezembro de 2011, alterada pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012  e nº 34
de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA, a lista dos habilitados na prova subjetiva do Curso de Direito/ Pós-
Graduação, em ordem alfabética.

§1° - De 11/07 a 21/07, os candidatos habilitados deverão enviar as Cartas de Apresentação, nas quais
serão baseadas as entrevistas, para o e-mail: prr3-estagio@mpf.mp.br , indicando o Assunto: PÓS-
GRADUAÇÃO – ENTREVISTA;

§ 2º - Conforme item 3.1.1. do Edital, a Carta de Apresentação será elaborada de próprio punho pelo
candidato (digitada ou manuscrita e assinada no final do documento), apontando as razões pelas quais
tem interesse em realizar estágio na PRR3 e suas expectativas em relação ao conhecimento a ser
adquirido.

Art. 2º. CIENTIFICAR que as entrevistas estão programadas para o período de 25/07 a 05/08/22,
cujo agendamento de dia e horário será publicado em 22/07/2022.
§ 1º - As datas citadas podem ser alteradas a critério da Administração, comunicando aos candidatos
com antecedência.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

0
7
/
0
7
/
2
0
2
2

1
7
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
7
7
f
0
5
5
c
.
7
6
d
f
2
b
a
a
.
9
9
9
d
1
3
d
2
.
9
e
4
8
d
5
b
8

mailto:prr3-estagio@mpf.mp.br

PRR3ª-00021140/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
NO  PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

NOME
1.    ANA CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO DA

SILVA
2.  BRUNA F C PORPETA
3.  ISABELLA CAPARROZ BATTAGLIA
4.    LEANDRO FRANCELLINO DE SOUZA
5.   NEUMANN MARIA LIRA DE SOUZA
6.    RAYMARI DE LIMA VALVERDE
7.    YAN CASEMIRO FERREIRA SILVA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

0
7
/
0
7
/
2
0
2
2

1
7
:
5
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
7
7
f
0
5
5
c
.
7
6
d
f
2
b
a
a
.
9
9
9
d
1
3
d
2
.
9
e
4
8
d
5
b
8

	PORTARIA 125-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00021140-2022